
Prot. (segnatura)
Gerace, 12/07/2023

OGGETTO:  decreto  di  assunzione  in  bilancio  del  progetto  PNRR  –  Missione  4:
Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Codice
Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-10968  –  Next generation classroom – Ambienti di
apprendimento innovativi” per un finanziamento pari a  € 68.952,35  

Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-10968 
Codice CUP: D34D22005340006 
Titolo Progetto: Innovation school Gerace 2023

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del Piano
Scuola  4.0”  in  attuazione  della  linea  di  investimento  3.2  “Scuola  4.0:  scuole
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra
le  istituzioni  scolastiche  per  l'attuazione  del  Piano  Scuola  4.0  nell'ambito
dell'Investimento  3.2  del  PNRR:  scuole  innovative,  cablaggio,  nuovi  ambienti  di
apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per
la Scuola 4.0; 

CONSIDERATO che la predetta Nota MIM recita che "Dopo la firma dell’accordo di
concessione da parte del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il
PNRR e il  suo rilascio sulla piattaforma, il  finanziamento relativo al progetto dovrà
essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato liv. 2- voce liv. 3 - Sottovoce
Importo 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione
europea” Next generation EU – PNRR AZIONE1- CLASSROOM - SPESE, modello A,
Attività voce di destinazione Importo A.3 Didattica Piano “Scuola 4.0” – “Azione 1 –
Next  digital  classroom–  D.M.  n.  218/2022  –  Codice  identificativo  del  progetto:
M4C1I3.2-2022-961-P-10968;
                                                

Istituto Comprensivo
“Cinque Martiri di Gerace”

SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA –
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE

Sede centrale: Via Fabio Filzi – 89040 Gerace (RC)
C.F.: 90011510808    Cod. meccanografico: RCIC81600A

Tel./Fax: 0964 356007 – 0964 356008
Email: rcic81600a@istruzione.it PEC: rcic81600a@pec.istruzione.it

Sito WEB:https://www.cinquemartiridigerace.edu.it

Istituto Comprensivo Cinque Martiri di Gerace - C.F. 90011510808 C.M. RCIC81600A - A177806 - Istituto Comprensivo Cinque Martiri di Gerace

Prot. 0003191/U del 13/07/2023 14:23IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:rcic81600a@istruzione.it
https://www.cinquemartiridigerace.edu.it/
mailto:rcic81600a@pec.istruzione.it


VISTA l’adesione al progetto suddetto del Collegio dei docenti con delibera n. 18 del
26/10/2022;

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2023 n. 15 del
24/01/2023; 

VISTA la  delibera  di  assunzione  in  bilancio  del  Consiglio  di  Istituto  n.  24  del
29/05/2023;

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17/03/2023 prot.
n. 0046824;
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio
dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle
attività programmate e autorizzate; 

D E C R E T A
-  di  assumere  in  programma  annuale  esercizio  finanziario  2023,  in  fase  di
realizzazione, il predetto progetto per un finanziamento pari a € 68.952,35 ;
-  di  iscrivere il  relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A,  aggregato 02 –
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv.  1 – aggregato) – 03 - “Altri  finanziamenti
dell’Unione europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR”
(liv. 3) del programma annuale;
- di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 c. 5
del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre i correlati atti e le
scritture contabili,  compresi quelli  di  accertamento delle entrate e degli impegni di
spesa.

 Il Dirigente Scolastico
 FRANCESCO SACCO

(Firma autografa sostituita 
a mezzo Stampa Ex art. 3 c. 2 D. lgs n. 39/93) 

                                                


